GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Data: 20.03.2025

Pér: Anétarét e Kuvendit Komunal, Gjakové

cC: Kryesuesja e Kuvendit té Komunés — znj. Arbénesha Kuqi

¢c: Kryetari i Komunés sé Gjakovés - z. Ardian Gjini

Nga: Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, KK Gjakové -z. Durim

Lénda: | Bartja e té hyrave vetanake té pashpenzuara nga viti fiskal 2024, né buxh ti
2025

Té nderuar anétar té Kuvendit Komunal,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa kérkon té shqyrtohet dhe miratohet bartja e té hyrave
vetanake té pashpenzuara nga viti fiskal 2024 né buxhetin e vitit 2025, né vleré prej:
1,145,519.30 €, né kategorité si vijon:

Mallra dhe Shérbime: 195,000.00 €
Shpenzime Komunale: 160,000.00 €
Subvencione: 57,000.00 €
Investime Kapitale: 733,519.30€

Bashkangjitur me kété shkresé i gjeni materialet pér bartje té hyrave vetanake té pérgatitura
nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Me respekt,
Durim Halilaj
Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

KOMUNA E GJAKOVES

Postal address:Nena Tereze Gjakove , Kosové
Tel: +381 390 27 259 Fax: +381 390 27 259




Gjakové Komuna Gjakové, kodi 632 Bartja e te hyrave vetanake nga viti 2024 ne vitin 2025
e Kodidle _"pfog?aiﬁef | burimiite|11-Pagadhe| 13-Malia '14"-5’.’._'“‘"-'-“" 20 ‘ka:ﬂ;::ve:;na::tj_o oo
g (il a0 | heve | medme e henime o R e e
160/16016 111 | 7yra e Kryetarit 21 - 15,000.00 15,000.00
169/16916 111 | 7yra e Kuvendit Komunal 21 10,000.00 10,000.00
163/16316 | 133 | Administrata dhe personeli 21 : 50,000.00 152,220.00 202,220.00
166/16631 | 411 | jnspektimet 21 - 5
175/17516 | 112 | Buxheti 21 5 20,000.00 203,110.20 223,110.20
180/18016 451 | Infrastruktura Rrugore 21 - 243,385.10 243,385.10
180/18176 451 | infrastrakture Publike 21 60,000.00 60,000.00
180/18420 320 Zjarréfikésit dhe Inspektimet 21 - 10,000.00 10,000.00
195/19580 1090 | Zyra e komuniteteve 21 - -
470/47016 421 | pujgesia 21 : 15,000.00 15,000.00
480/48016 411 | planifikimi | zhvillimit ekonomik 21 - 7,000.00 20,000.00 27,000.00
650/65080 610 Shérbimet kadastrale 21 ; -
660/66385 620 Planifikimi urban dhe inspeksioni 21 . 5 : . = -
e " | shndetésia dhe mirgenjasociale e el s - | e075235|  60,752.35
730/73025 760 Administrata 21 - =
730/73950 721 | sherbimet e shéndetésisé primare 21 . 60,752.35 60,752.35
o _fESherblmet SOClale T e S s T R R T
| e 20,00000| 3000000 | 3500000|  3005165| 13505165
850/85016 820 | shérbimet Kulturore 21 - 40,000.00 |  30,000.00 35,000.00 30,051.65 135,051.65
850/85056 810 Pérkrahja e Rinisé 21 " = 2 = - #
850/85175 820 Teatri 21 - - - - % -
age L Arimidhashkenca e Sae0000 | gnond0 e 7 24,00000|  144,000.00
920/92080 980 | Administrata (A) 21 - 70,000.00 15,000.00 85,000.00
920/92510 o11 Arsimi parashkollor dhe gerdhet 21 - 50,000.00 50,000.00
920/93450 912 | Arsimifillor 21 - 9000 9,000.00
920/94650 T M 21 PESERTALN r

Gjakové, Drejtoria per Buxhet dhe financa



Bartja e té hyrave vetanake té pa shpenzua

ra nga viti fiskal 2024 né vitin 2025

. Kodi i nén Kodi Fondi | Kategoria | Nén kategoria " i z Kofi i . .
Frogreny programit funksional | Burimor | Ekonomike ekonomike Pérshkerimi | nén 28rit projektit PigjeNing Barija 20:5
s i Pajisje t& Teknologjisé Digjitalizimi i salles se asambles
2 :
Administrata e Pérgjithshme 16316 b 2 - B1610 Informative dhe t& Komunikimit ks komunale dhe Blerja e inventarit per 162,220.00
Buxhetimi 17516 112 22 30 31230 |Ndértimi i rugéve lokale w1023 _|Projektet e ndryshme kapitale me 203,110.20
bashkefinancim
. i NDERTIMI ASFALTIMI | RRUGEVE
Infrastruktura Rrugore 18016 451 22 30 31230 Ndértimi i rrugéve lokale 52602 |\¢ FSHATRAT FIRZE, BREKOC 18,665.00
e PLATFORMA DIGJITALE NE GIS
1 2 .
Infrastruktura Rrugore 8016 451 22 30 31230 Ndartimi i rrugéve lokale 52655 |oER INFRASTRUKTURE RRUG ORE 26,200.00
— N NDERTIMI | RRUGEVE SYLEJMAN
Infrastruktura Rrugore 18016 451 22 30 31230 Ndértimi i rrugéve lokale 54168 | ;ADUM AGA DHE ISMAJL QEM AJLI 198,520.10
Planifikimi dhe Zhvillimi Pajisjet e tjera té Teknologjisé Blerja e paisjeve per Turizem , Harta
; : 1 22 54434 :
Ekonomik - Gjakové 48016 i a9 @10 Informative dhe t& Komunikimit Digjitale 20,000.00
Sl?érbimet e shéndetésisé 73950 721 29 30 31110 Ndértesat e banimit 56141 Ndertimi i objektit te banimit social- 60,752.35
primare Fazall
Kultura 85016 820 22 30 31129  |Fushat Sportive 53362 :ﬂﬁ;‘gg'z' terreneve te tenisit ne 30,051.65
Arsimi - Administrata 92080 980 22 30 31121 Objekte Arsimore 53214 |Ndértimi i gerdhes né Rogové 15,000.00
Arsimi Fillor 93450 912 22 30 31125  |Objekte Memoriale i :’A‘éi:g“' I Bustit te Shkolles ™Y 9,000.00
TOTAL 733,519.30

Gjakové,

Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Fin




